京電プラン・低圧電力・高圧電力 ご契約者さま各位

平素よりを京電プラン・低圧電力・高圧電力をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当社は、電力の取次元である小売事業者を介して 2023 年 1 月使用分以降、京電プラン・低

圧電力・高圧電力のすべてのご契約において値引き単価（経済産業省の「電気・ガス価格激

変緩和対策事業（以下、「本事業」）」）の適用を予定しております。

取次元である小売事業者は、現在本事業への参加申請を進めております。

1.「電気・ガス価格激変緩和対策事業」について

本事業は、電気・都市ガスの使用量に応じて料金の値引きを行い、ご家庭や企業のご負担の

軽減を支援するものです。当社は、すべての京電プラン・低圧電力・高圧電力ご契約者さま

を支援できるよう、本事業の実施に向けて取り組んでおります。

本事業への参画が認められた場合、当社は、2023 年 1 月使用分以降、以下単価分を値引き

した料金をご契約者さまに請求いたします。

なお、本件に関して、ご契約者さまご自身でのお手続きや当社へのご連絡は不要です。

・電気・ガス価格激変緩和対策事業の概要 ※抜粋

京電プラン・低圧電力

対象期間 2023 年 1 月使用分から 2023 年 9 月使用分まで

電気料金

値引き単価

・2023 年 1 月使用分から 2023 年 8 月使用分まで

7 円/kWh（税込）

・2023 年 9 月使用分

3.5 円/kWh（税込）

高圧電力

対象期間 2023 年 1 月使用分から 2023 年 9 月使用分まで

電気料金

値引き単価

・2023 年 1 月使用分から 2023 年 8 月使用分まで

3.5 円/kWh（税込）

・2023 年 9 月使用分

1.8 円/kWh（税込）

※詳細は、経済産業省の特設サイトにてご確認ください。

今後とも京電プラン・低圧電力をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/